Namun apabila tidak ada kemudharatannya maka tidak ada pengharaman, hal ini dititik beratkan pada besar kemudharatannya.

¹⁹ Al-Imam An-Nawawi, *Al-Minhaj Syarah Shahih Muslim ibnil Hajjaj*, [Kairo, Al-Mathba'ah Al-Mishriyyah: 1929 M/1347 H], cetakan pertama, juz X, halaman 236).

Sehingga dengan ini peneliti akan lebih mudah memahami, dan mendalami sekaligus menemukan jawaban mengenai pendapat Imam Syafi’I dan Imam Maliki tentang hukum memelihara jilatan yang menjadi inti dari pembahasan ujian proposal ini.

ii. Istinbath Hukum